


Pejsek štěká. . .

Haf! Haf! Haf!

Tak jak jste si užili družin-
kové výpravy? Co jsem tak
slyšel, všem se to moc líbi-
lo. Někteří batikovali a hrá-
li deskovky, další pekli pizzu
nebo stříleli z luku a někde
se prý pracovalo i na vánoč-
ních dárcích. . . No, už jsem
moc zvědavý, co jste si při-
pravili!

Haf! Haf! Haf!

Již první (zcela) prosinco-
vý víkend pojedeme všichni
dohromady na Vánoční vý-
pravu. Nezapomeňte s sebou
hlavně dárek do tomboly!
Jak přesně by takový dárek
měl vypadat jsem popisoval
podrobně v minulém Pejsko-
vi, tak doufám, že už ho
máte všichni hotový, nebo
aspoň vymyšlený a pracuje-
te na něm. Už se moc těším,

až uvidím všechny vaše pře-
krásné výtvory. Pokud byste
ovšem chtěli dát na Vánočce
dárek i některému ze svých
kamarádů, vezměte je určitě
také. Ty, na rozdíl od toho
do tomboly, naopak pode-
psat příslušným jménem ne-
zapomeňte!

Haf! Haf! Haf!

Na Prašině se nám poved-
lo najít Nápravníkovo život-
ní dílo, tajemný stroj, který
držel po mnoho let území
Prašiny na uzdě. Ted’ se ale
začal vybíjet a přestává fun-
govat, a proto se Prašina za-
čala rozšiřovat. Čeká nás ne-
lehký úkol. . .

Haf! Haf! Haf!

V lednu nás letos čeka-
jí výpravy dvě — tradiční
bruslení, letos ale společně
s ostatními oddíly ze Čtr-

2



náctky, a pak koncem ledna
ještě jedna. U té se ale za-
tím nechte překvapit (tipoval
bych ale, že budeme hrát ně-
co po Praze).

Haf! Haf! Haf!

V prosinci slaví narozeni-

ny pouze Luky! Štěkám mu
vše nejlepší, a vám všem už
takhle dopředu št’astný nový
rok 2025! Doufám, že bude-
me všichni zdraví a bude se
nám dařit.

Haf! Haf! Haf!

Co budeme dělat my větší?
3. 12. Družinové schůzky

mladší: (16.30—18.00)
střední: (17.30—19.00)
starší: (18.00—19.30)

6. — 8. 12. Vánoční výprava
10. 12. Oddílová schůzka (16.30—19.00)
17. 12. Vánoční schůzka (16.30—19.00)

7. 1. 2025 Oddílová schůzka (16.30—19.00)

A dále?

12. 1. 2025 Čtrnáctkovské bruslení
24. — 25. 1. Lednová výprava

22. 2. Výroční výprava

3



Štěně štěká. . .

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

Výprava na draky byla si-
ce bezvětrná, a tak nám
mnoho draků nelétalo, zato
bublin jsme vytvořili spous-
tu.
A nejen to! Během výpra-

vy se nám podařilo získat
první atrakci do ZOO, a to
stánek s občerstvením, kte-
rý určitě přiláká spousty ná-
vštěvníků.

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

V prosinci nás čeká o ně-
co méně akcí než normálně,

ale to nevadí, protože nás
čeká Vánočka! Na tu se tě-
ší každý — spousta cukroví,
koled a dárků.
Tak nezapomeňte, že do

tomboly je potřeba přivézt
vlastnoručně vyrobený dá-
rek.

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

Štěkám všechno nejlepší
k narozeninám Míně, Ma-
rušce a Hugovi!
Tyjo, vás ale je!

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

4



Co budeme dělat my menší?
6. — 8. 12. Vánoční výprava

20. 12. Vánoční schůzka (16.30—18.30)

A dále?

10. 1. Schůzka (16.30—18.30)
12. 1. Výprava do ZOO

(přesunuta na neděli)
24. 1. Schůzka (16.30—18.30)

25. — 26. 1. Lednová výprava

5



Štěně
Škot’ák

uzly a uzlíky

Velké díky všem, kteří nám uvázaný lod’ák ukázali. Už
se těšíme na tábor, až nám předvedete, jak s jeho pomocí
svážete pevnou trojnožku.
Dnes si představíme, jak se váže škot’ák — škotová spojka,

další z uzlů ze základní „6“. Používá se ke spojení dvou
různě silných provazů nebo třeba k navázání uzlovačky na
šátek. Kouknout můžete opět i na video, pokud vám obrá-
zek níže nestačí: vpr.red/skotak-navod
Kdo škot’ák uváže a ukáže Kvítkovi, nebo pošle fotografii

uvázaného uzlu přes e-psa (vpr.red/e-pes), dostane opět za
odměnu dva body do bodování.

6



Najdi dvě stejná zvířátka

Pokud se staráš o zvířata v zoologické zahradě, měl bys
umět od sebe jednotlivá zvířátka rozeznat. To ale může být
docela těžké, když máš hromadu zvířat, která se od sebe liší
jen malými detaily. Zkusme si to nacvičit trochu obráceně.
Na obrázku je několik zvířátek, každé je jiné. Dvě zvířátka
jsou ale úplně stejná. Zkus najít dvě zvířátka, mezi kterými
není žádný rozdíl. Dvojici zakroužkuj a odpověd’ bud’ ukaž
Sáře na schůzce, nebo pošli přes e-psa (vpr.red/e-pes), za
odměnu dostaneš dva body do bodování.

7



Pouštění draků a bublin
V sobotu 8. listopadu jsme se sešli u tramvajové smyčky
Divoká Šárka, abychom se společně vydali na výpravu do
Šáreckého údolí. Cílem naší výpravy bylo vyzkoušet atrakce
pro návštěvníky naší ZOO, abychom více přitáhli jejich po-
zornost. Sluníčko se na nás od rána usmívalo z bezmračné
oblohy, a tak nám ani nevadilo, že vůbec nefouká, když se
chystáme pouštět draky.

Pouštění draků a obřích bublin bylo naším prvním zasta-
vením. Bezvětří nahradily rychlé nohy a tak jsme brzy za-
plnili společně vzduch draky i bublinami. Některé bubliny

8



byly pořádně velké, jiné, menší, se zase vznesly až vysoko
do nebe. Když jsme se pouštění nasytili, byl pomalu čas
nasytit i naše hladová břicha. Rychle jsme ještě vyzkoušeli
vytvořit si skluzavku na svahu a pořádně se po ní projeli. Ti
nejodvážnější to zvládli i s rozeběhem a hlavou dolů napřed.
Obědvali jsme na hřišti ve vagoncích dřevěného vláčku. Slu-
níčko pěkně svítilo a po chvíli byl čas pokračovat dál.

Sešli jsme dolů do údolí k Šáreckému potoku, podél kte-
rého jsme pokračovali až na obrovskou louku, kde na nás
čekala další výzva. Vyzkoušeli jsme si, jaké to je vést stánek
s občerstvením, a otáčet se musel úplně každý. V kuchyni
bylo potřeba ze správných surovin připravovat pokrmy, ob-
sluha přijímala objednávky a snažila se, aby každý dostal,

9



co si přeje, a konečně nejdůležitější byli zákazníci, kteří si
za těžce vydělané peníze objednávali, na co zrovna měli
chut’. Všechno klapalo jako po másle, a tak jsme se utvrdili
v tom, že v naší ZOO zvládneme stánek provozovat.
Posledním úkolem, než se sluníčko úplně schovalo za

kopec a začala být lezavá zima, byla stavba vyhlídkových
mostů, do které jsme se pustili téměř na konci naší trasy.
Z přírodnin, špachtlí a špejlí jsme postavili tři krásné stavby,
které bychom někdy v budoucnu rádi do ZOO umístili, aby
měli návštěvníci na naše zvířata lepší výhled. Prokřehlí jsme
se vrátili zpět k tramvajové točně a každý z nás se těšil, až
si doma napustí teplou vanu nebo mu rodiče uvaří teplý čaj
a zaleze si s ním pod deku.

10



11



Pejsek
Zby-tečky od Poma

Tvým úkolem je spojit tečky na obrázku pomocí několika
rovných čar. Čáry na sebe musí navazovat, jako bys tečky
spojoval(a) jedním tahem. Například když tečky máme spo-
jit pomocí dvou čar, může řešení vypadat třeba jako na
obrázku níže.

Pro mladší (do 5. třídy včetně)

Spoj tečky pomocí 2 rovných čar.

Řešení bud’ ukaž Jendovi, nebo nám ho pošli přes e-psa
(vpr.red/e-pes), a dostaneš body do bodování.

12



Pro starší (od 6. třídy včetně)

Spoj tečky pomocí 3 rovných čar.

Řešení bud’ ukaž Jendovi, nebo nám ho pošli přes e-psa
(vpr.red/e-pes), a dostaneš body do bodování.

Řešení hádanky z minulého Pejska

Šipky na obrázku znamenají, že pokud obě čáry prodlou-
žíme, časem se potkají.

13



Pejsek luští

Výsledek tajenky řekni Tee, nebo jej pošli na e-psa (vpr.red/e-
pes), body do bodování tě určitě neminou! Tak hodně štěstí.

1. šifra skládající se z teček a čárek
2. název vesnice, pod kterou se nachází náš tábor
3. pomůcka potřebná pro azimut v terénu
4. první slovo ze zkratky KPZ
5. slibuji, že budu žít tak, abych se za svůj život

nemusel. . . (políčko)
6. název místa, kde je zakopaná oddílová listina
7. všechna slova ze zkratky CDD
8. slavnostní táborový oheň, u kterého se skládá slib
9. zkratka jejíž význam je „věci na dvoudenní

a delší výpravu“
10. knížka plná písniček
11. název pro větší tématickou hru,

která se hraje na skupinky
12. symbol, který se nachází ve středu oddílového znaku

14



15



Tajný rozhovor

Poznejte, s kým byl udělán tento tajný rozhovor během lis-
topadu. Pokud poznáte správně a řeknete to Aně (nená-
padně, at’ to nikdo neslyší), nebo e-psovi (vpr.red/e-pes), do-
stanete 2 body do bodování. Máte dva pokusy! V říjnu byl
tajný rozhovor s Řízkem, kdo jiný by měl přeci ve čtvrtek
fotbal?!

Bavila tě družinková výprava a chtěl/a bys ji znova?
Jo bavila mě, hodně batikování. A znova jo.

Raději oddílovky nebo družinovky?
Družinovky.

Těšíš se na Vánočku?
Těším, ale doufám, že tam bude sníh.

A už máš hotový vánoční dárek?
Ještě ne.

Co si přeješ k Vánocům?
Hmm, sadu na kreslení.

Nejoblíbenější cukroví?
Asi perníčky, kokosky a tak.

16



Dan už je docela done. . .
ztratil se někde v okolí klubovny a nemůže se najít

Dan se ztratil někde v okolí klubovny. Sešeřilo se a na-
jednou neví, kde že se to ocitl. Už je z toho celý hotový
a pořád ne a ne se najít. Pomoz Danovi a popiš do e-psa
(vpr.red/e-pes) nebo na schůzce Štěpánovi, kde se nachází, a
dostaň ho z této šlamastiky.

17



Družinková výprava nejstarších
kronika

V pátek odpoledne jsme měli sraz na Andělu. Odtam-
tud jsme jeli autobusem do Strakonic, kde jsme přestoupili
na vlak. Ve vlaku nám vedoucí řekli, že příští stanici vy-
stoupíme, rozdělili nás na dvě skupiny a vysvětlili nám, jak
půjdeme. Řekli nám, že půjdeme po takových čtverečcích
mapy.
Byla to docela sranda, museli jsme přejít přes koleje, za

kterými byla silnice, kde jezdila docela rychle auta. Asi
v půlce cesty jsme se měli setkat s druhou polovinou, což
se nám povedlo. Byla strašná zima, tma a mlha, takže bylo
docela těžké se orientovat. Když už jsme se všichni potkali,
pokračovali jsme společně na chalupu. Jednou jsme zabo-
čili trochu blbě na takové pole a tam jsme uslyšeli něco jako
chrápání. Tak jsme rychle utekli a potom jsme zjistili, že to
byla asi kráva. Došli jsme asi v jedenáct hodin a pak jsme
šli hned spát.
Další den ráno jsme mohli vstávat trochu později. Dali

jsme si snídani, udělali kousek dárku na Vánočku a šli jsme
na procházku po okolí. Šli jsme do lesa a pořád byla mlha,
takže to bylo docela hezké. Vypadalo to kvůli tomu trochu
jako v nějakém filmu. Cestou jsme si zahráli míčbí. A zby-
tek dopoledne jsme hráli různé deskovky a tak. K obědu
jsme měli těstoviny s červenou. Po obědě jsme zase hráli
deskovky a potom jsme šli batikovat. Vybrali jsme si dvě

18



barvy, modrou a tu druhou jsme nejdřív nevěděli, jaká to
bude barva, pak jsme zjistili, že je to taková cihlová.
Mezi tím, co jsme nechali oblečení v barvě, jsme hráli

ping pong. Potom jsme začali dělat večeři.
Nejdříve jsme se ještě před výpravou domluvili, že udě-

láme skupinky a v těch uděláme každá svoji večeři. Nejprve
to měla být soutěž, ale nakonec to byla spíš taková hostina.
Dvě skupinky dělaly sushi, ale holky k tomu dělaly ještě
takový piškotový dort. A my jsme dělali lívance a vedoucí
tortilly. Potom jsme hráli parlament a pak jsme šli spát.
Další den už jsme jen uklízeli a jeli nazpátek.

zapsala Marína

19



Ester se ptá

Jaké bylo vaše nejoblíbenější jídlo na této výpravě?
Pizza — Lojzička, Áňa, Séba, Josefka, Julča, Róza,
Jero, Markétka
Nudle — Jenda, Josefka, Ester

Jaké taneční vystoupení se ti nejvíc líbilo?
Hrobař — Lojzička, Séba, Josefka, Julča
Vím jedno návrší — Áňa, Jero, Markétka, Róza
Všechny — Jenda

Jaké slovo bylo nejtěžší neříkat?
Jo/ano — Lojzička, Jenda, Áňa, Séba, Ester, Josefka, Jero
Řekl/a — Julča, Róza, Markétka

Vedoucí starších:
Jenda: 799 790 244
Samara: 733 210 214
Štěpán: 771 113 162
Ester: 605 973 956
Tea: 605 454 734

Vedoucí mladších:
Sára: 728 739 631
Týna: 731 755 579
Kvítek: 724 264 148

Vydal T. O. Vpřed pro vlastní potřebu.
tovpred.ctrnactka.cz

20


	Pejsek štěká…
	Co budeme dělat my větší?
	A dále?

	Štěně štěká…
	Co budeme dělat my menší?
	A dále?

	Štěně
	Škoťák
	Najdi dvě stejná zvířátka
	Pouštění draků a bublin

	Pejsek
	Zby-tečky od Poma
	Pro mladší (do 5. třídy včetně)
	Pro starší (od 6. třídy včetně)
	Řešení hádanky z minulého Pejska

	Pejsek luští
	Tajný rozhovor
	Dan už je docela done…
	Družinková výprava nejstarších
	Ester se ptá


